



بررسی ساخت ماکت تماشاگر و پخش صدای طرفداران در ورزشگاه‌های خالی لیگ برتر فوتبال

طلوع مبتدیانه ایده «هوادار مصنوعی»

[شهروند] از چند هفته قبل که لیگ‌های فوتبال اروپایی با وجود شیوع ویروس کرونا آغاز شد، تا کنون هر روز شاهد یک نوآوری از سوی فدراسیون کشورهای مختلف و البته باشگاه‌ها هستیم؛ از نصب ماکت هواداران در استادیوم‌ها گرفته تا شبیه‌سازی تماشاگران در تصاویر تلویزیونی و البته پخش صدای شبیه‌سازی‌شده تماشاگران که با واکنش‌های مثبت و منفی زیادی در سطح جهان روبه‌رو شد. با شروع لیگ برتر تیم‌های ایرانی هم دست به ابتکارات خاص خود زدند و جریان بازی فولاد و استقلال صدای شبیه‌سازی تماشاگران از بلندگوهای ورزشگاه فولاد آرنا پخش شد تا نه تنها بازیکنان بلکه بینندگان تلویزیونی حس تماشای یک بازی بدون تماشاگر را نداشته باشند.

ماکت در بوندس لیگا، شبیه‌سازی در لالیگا

بوندس لیگا که در بین لیگ‌های معتبر اروپایی در از سرگیری مسابقات پیشرو بود و از چند هفته قبل کار خود را آغاز کرد، ابتکارات زیادی برای طبیعی کردن جلوه استادیوم بدون حضور تماشاگران به خرج داد. البته هر باشگاهی به سلیقه خود چنین اقدامی انجام داد که یکی از زیباترین آنها به وسیله باشگاه مونشن گلدباخ رقم خورد. این باشگاه با ابتکاری جالب عکس هواداران خود را روی ماکت‌های بزرگی چاپ کرد و آنها را روی سکوها قرار داد. ۱۳ هزار ماکت از هواداران مونشن گلدباخ روی سکوهای ورزشگاه خانگی این تیم جای‌گذاری شد تا هم بینندگان تلویزیونی و هم بازیکنان خیلی متوجه خالی بودن سکوها نشوند. در لالیگا اما تصمیمی برای همه بازی‌ها گرفته شد که برخلاف بوندس لیگا خیلی مورد استقبال بینندگان تلویزیونی قرار نگرفت. مسنولان برگزاری برای پرکردن این خلأ به شبیه‌سازی صدا و تصویر تماشاگران روی آوردند، اما حاصل کار بیشتر شبیه بازی‌های فیفا ۱۹ است و درآمدهو به هیچ وجه واقع‌گرایانه نیست. اینکه تماشاگران در این شبیه‌سازی به‌طور انفرادی مشخص نیستند، باعث شده تا خیلی از کاربران مجازی طرح اجرایی در لالیگا را با بازی‌های کامپیوتری ۹۰ میلادی مقایسه کنند. جالب اینجا است تماشاگران حتی به خوردن توپ به تیرک دروازه هم واکنش خاصی نشان نمی‌دهند. یکی از ضعف‌های دیگر این سیستم این است که تماشاگران تنها از دوربین اصلی قابل رویت هستند و در نماهای کلوزآپ صندلی خالی به تصویر کشیده می‌شود. شرایط در مورد صدا کمی بهتر است و با توجه به شرایط بازی به هیجان آن آفروده یکا سته می‌شود.

تماشاگر واقعی در اسپانیا، ساخت ماکت در ایران

یکی از اتفاقات عجیب در یک ماه اخیر که لیگ‌های اروپایی راه اندازی شده، ورود یک جیمی جامپ به زمین بازی بارسلونا و مایورکا بود! در حالی که بازی بدون

دست‌درازی به حریم شخصی ستاره مطرح فوتبال

❖ شایعات منتشرشده درباره حذف رامین رضاییان از تیم ملی، او و هم‌بازیانش را به واکنش واداشت

[شهروند] حاشیه‌های زندگی خصوصی این بار دوران فوتبال حرفه‌ای رامین رضاییان را در بین فوتبال‌بست‌ها با چالش‌ی بزرگ و خطرناک روبه‌رو کرده است. در یک هفته گذشته انتشار تصاویر صداوودیدیهایی از حاشیه‌های روابط خصوصی این ملی‌پوش فوتبال ایران در فضای مجازی سرومصدای زیادی به راه انداخت. با توجه به بازتاب گسترده این مسائل و جنجال‌های به وجود آمده از همان ابتدا هم مشخص بود این اتفاقات می‌تواند زندگی فوتبالی مدافع راست تیم ملی ایران را هم تحت تأثیر قرار دهد. در نهایت حاشیه به قدری اوج گرفت که شایعه محرومیت او از تیم ملی فوتبال ایران در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی منتشر شد.

واکنش رسمی فدراسیون

مستول فرهنگی فدراسیون فوتبال اولین مقام مسئولی بود که به دنبال حاشیه به وجود آمده در زندگی و روابط شخصی رضاییان واکنش نشان داد و ضمن تأکید بر دامن‌نزدن به این حواشی تأکید کرد بهترین راه حمایت از استعدادهای ملی فوتبال ایران است و نباید با برخورد‌های قهری آینده فوتبالی یک استعداد را نابود کرد. با وجود این اظهارات، بلافاصله شایعه ورود کمیته اخلاق به پرونده رامین رضاییان و محرومیت او تا اطلاع ثانوی منتشر شد. اتفاقی که همه نگرانی‌ها را درباره آینده این فوتبال‌بست و دچار شدن سرنوشت او به بازیکنانی مثل نیکبخت واحدی، مجاهد خدیراوی و... باز کرد.

شایعه ورود کمیته اخلاق

با توجه به حاشیه‌های به وجود آمده و بازتاب خیره‌کننده حواشی مربوط به رامین رضاییان، خیلی بعید است کمیته اخلاقی که به خالکوبی فوتبال‌بست‌ها هم ایراد می‌گرفت، نسبت به این مورد بی تفاوت باشد. به همین ترتیب شایعه محرومیت رامین را در ابتدا همه باور کردند تا اینکه منابع موثق خبری به رسانه‌ها اعلام کردند هنوز هیچ پرونده‌ای برای این بازیکن ملی‌پوش در کمیته اخلاق تشکیل نشده است، حتی برخی منابع به هم‌خبرنگار «شهروند» اطلاع‌داند که تا روزگشته هیچ حکم محرومیت موقتی به دفتر دبیرکل فدراسیون فوتبال برای اجرا راجع داده نشده بود. به

تماشاگر در حال برگزاری بود، فردی که مشخص نیست چگونه وارد استادیوم شده بود، وارد زمین شد و بعد از چند دقیقه به وسیله مأموران به بیرون هدایت شد. در لیگ ایران هم البته بعید نیست در هفته‌های پیش رو شاهد چنین پدیده‌ای باشیم چون همیشه بحث‌های زیادی بر سر حضور افراد اضافی کنار زمین وجود دارد. با این حال به نظر می‌رسد تیم‌های ایرانی هم بیکار ننشسته‌اند و می‌خواهند با تقلب از تجربه‌های موفق که در هفته‌های اخیر تیم‌های اروپایی داشتند، طرح‌های جدیدی را در استادیوم‌های خالی اجرا کنند. یکی از این طرح‌ها به وسیله باشگاه پرسپولیس اجرا خواهد شد. این باشگاه به هوادارانش فراخوان داده تا روی سایت رسمی پرسپولیس ثبت نام و عکس خود را بارگذاری کنند تا کانون هواداران سرخ‌ها عکس هواداران پرسپولیس را به سبک باشگاه‌های آلمانی روی ماکت چاپ کرده‌رو روی سکوهای خالی استادیوم آزادی قرار دهد. به نظر می‌رسد این طرح به زودی به وسیله دیگر باشگاه‌های ایرانی به‌ویژه تیم‌های پرتطرفدار در بازی‌های خانگی اجرا شود.

پخش صدای هواداران در ورزشگاه فولاد

دیدار فولاد و استقلال که به نوعی افتتاحیه دوباره لیگ برتر بود و شب گذشته بعد از حدود ۴ ماه تعطیلی مسابقات در اهواز برگزار شد، با اتفاقی جالب همراه بود. صدای کپی‌برداری‌شده از بازی‌های کامپیوتری فوتبال ۹۰ دقیقه‌ا بلندگوی ورزشگاه اهواز پخش شد تا هم بازیکنان داخل زمین کمی حس و حال برگزاری مسابقات با تماشاگر را داشته باشند و هم اینکه سکوت ورزشگاه خیلی برای بینندگان تلویزیونی آزاردهنده نباشد. البته به نظر می‌رسد صداها ی نه چندان آشنا و کمی عجیب و غریبی که از بلندگوی استادیوم پخش می‌شد، تا حدودی هم روی اعصاب مربیان و بازیکنان آن هم در ورزشگاه خالی بود. باید دید واکنش مربیان، بازیکنان و حتی هواداران به پخش این صداچه خواهد بود و آیا مورد استقبال قرار می‌گیرد یا خیر.

ورود ممنوع حتی برای خبرنگاران

ورود هیچ فردی به جز بازیکنان، مربیان، داوران و عوامل اجرایی به استادیوم‌ها مجاز نیست. حتی خبرنگاران هم که همیشه در بازی‌های بدون تماشاگر حضور داشتند، این‌بار از ورود به ورزشگاه منع شدند. البته سازمان لیگ با ابتکاری که به خرج داده، قصد دارد کنفرانس‌های مطبوعاتی سرمربیان را قبل و بعد از هر بازی به صورت آنلاین برگزار کند. سازمان لیگ از خبرنگاران خواسته نرم‌افزار خاصی را نصب کنند تا آنها بتوانند از مربیان به صورت آنلاین سوال پرسند و پاسخ آنها را بشنوند. ❖

بی پولی پرسپولیس به حقوق کارکنانش رسید

چندماهی است که باشگاه پرسپولیس با مشکلات مالی فراوان روبه‌رو شده و کار به جایی رسیده که این باشگاه توان پرداخت حقوق کارمندانش را ندارد. در حال حاضر کارمندان پرسپولیس دو ماه حقوق خود را دریافت نکرده‌اند و مشخص نیست این حقوق‌های معوق چه زمانی پرداخت خواهد شد. بعد از امضای الحاقیه قرارداد پرسپولیس و کارگزارش، این شرکت که تمام منابع درآمدی باشگاه را در اختیار دارد، متعهد شده بود تا پایان خرداد، ۳۰ میلیارد تومان به باشگاه پرداخت کند اما از این مبلغ فقط ۱۲ میلیارد تومان به حساب پرسپولیس واریز شد که بخش زیادی از این پول به پرداخت مطالبات بازیکنان اختصاص یافت. ❖



سوپر روز

فیفا یکی یکی بندهای اعمال شده را حذف می‌کند

رفت و برگشت اسانسانمه فوتبال بین سوییس و ایران

[شهروند] پروسه اصلاح اسانسانمه فدراسیون فوتبال دوباره با چالش‌هایی جدی روبه‌رو شد و متن پیش نویس ارسال‌ی به فیفا دوباره برگشت خورد. فدراسیون جهانی ضمن گرفتن ایرادات اساسی به بندهای مختلف اسانسانمه حالا به ایران تا روز یکشنبه هفته آینده مهلت داده که تغییرات نهایی درباره اسانسانمه را برای آنها ارسال کنند. در غیر این صورت، پرونده فدراسیون به نهادهای حقوقی فیفا برای تصمیم‌گیری ارجاع خواهد شد.

معنای این تهدید رسمی فیفا این است که اگر تا هفته آینده تکلیف اسانسانمه روشن نشود، آن وقت عزل اعضای هیأت رئیسه و تعیین کمیته انتقالی و حتی تعلیق فوتبال ایران کمترین تبعات حقوقی این پرونده خواهد بود. درباره نامه ارسال‌ی به فدراسیون فوتبال اما اتفاق بسیار مهم اینجا است که فیفا ماهیت حقوقی «نهاد عمومی غیردولتی» بودن فدراسیون را در بند یک اسانسانمه نپذیرفته است. جالب است بدانید در نامه‌ای که در ضمیمه اسانسانمه اصلاحی برای فیفا ارسال شده بود، مدیران فدراسیون فوتبال با توجه به قوانین داخلی تأکید کرده بودند فدراسیون فقط می‌تواند در ایران نهاد عمومی غیردولتی باشد و ماهیت تعریف‌شده برای کمیته ملی المپیک ایران که به تأیید کمیته بین‌المللی المپیک رسیده هم، همین عنوان بوده است. به دنبال این نامه ضمیمه‌شده اما فیفا اقدام به گرفتن استعلام درباره اسانسانمه کمیته المپیک ایران از کمیته بین‌المللی المپیک می‌کند و در اتفاقی حیرت‌انگیز در جواب استعلام مشخص می‌شود که کمیته المپیک ایران نهادی مستقل، غیرانتفاعی و غیردولتی ثبت شده است که از قوانین ایران هم تبعیت می‌کند.

در واقع علت تأخیر فدراسیون جهانی در ارسال نامه و اصلاحات اسانسانمه همین اتفاق حیرت‌انگیز و ارایه اطلاعات دروغ به فیفا درباره بند یک اسانسانمه بود. به همین ترتیب فیفا با انتقاد از این اقدامات در نامه به فدراسیون فوتبال به صراحت اعلام کرده بند نهاد عمومی غیردولتی رانمی‌پذیرد و فدراسیون باید ضمن احترام به قوانین داخلی کشور ایران نهاد غیردولتی و غیرانتفاعی ثبت شود؛ چون کمیته المپیک هم با همین عنوان ثبت شده و فعالیت می‌کند. حالا فدراسیون تا روز یکشنبه مهلت دارد که ایرادهای مدنظر فیفا را ر بند یک و چند ماده از اسانسانمه را باهماهنگی اعضای مجمع برطرف کند. هر اتفاقی غیر از این وبی توجهی به توصیه‌های فیفا، تبعات حقوقی به دنبال خواهد داشت که در بالا به آن اشاره کردیم. ❖

واکنش

«ایران ایرتور» جواب مدیرعامل آبی‌ها را داد

پرواز استقلالی‌ها به اهواز حاشیه‌ساز شد



[شهروند] سفر اعضای تیم استقلال به اهواز برای دیدار با فولاد خوزستان با حاشیه‌های زیادی همراه بود. رعایت نشدن فاصله اجتماعی در پرواز و همنشینی بازیکنان و کادرفنی و اجرایی استقلال با مسافران عادی و تهویه نامطبوع پرواز

صدای آبی‌ها را درآورد، تا جایی که فرهاد مجیدی دقایقی قبل از بلندشدن هواپیما از فرودگاه مهرآباد ویدیهایی از رعایت نشدن پروتکل‌های بهداشتی در هواپیما منتشر و به مسئولان سازمان لیگ طعنه زد. بعد از این اتفاق، سعید رضانی سرپرست واحد سعادت‌مند مدیرعامل باشگاه استقلال در مصاحبه‌های جداگانه اعلام کردند که آنها بلیت‌های اضافه برای تیم خریداری کرده بودند تا بازیکنان بتوانند با فاصله مناسب از یکدیگر در هواپیما بنشینند و خطری تهدیدشان نکند اما شرکت هواپیمایی ایران ایرتور این بلیت‌ها را فروخته و باعث چنین حاشیه‌ای شده است. باشگاه استقلال همچنین با ارسال نامه‌ای به سازمان لیگ اعتراض رسمی‌اش را به این اتفاق به‌گوش مدیران فوتبال رساند. البته این تمام ماجرا نبود و بعد از ادعای استقلالی‌ها هواپیمایی ایران ایرتور نیز با انتشار اطلاعیه‌ای واکنش نشان داد. در اطلاعیه این شرکت هواپیمایی آمده است: «تعداد بلیت خریداری‌شده از سوی باشگاه استقلال طی یک رزرو گروهی است و ۵۰ نفر بوده که طبق فهرست اسمالی ارسال‌ی صادر شده است. تعداد ۴۰ مسافران باشگاه با دریافت کارت پرواز به اهواز اعزام شده‌و نفرات مسافران این تیم از پرواز جا ماندند. توضیح مدیرعامل محترم در اینکه تعدادی بلیت اضافی خریداری شده بوده، برای راحتی اعضای تیم ناشی از اطلاع‌نداشتن ایشان از مقررات مسافرت هوایی است. مطابق مقررات فروش هواپیمایی، چنانچه مسافر قصد خالی نگه‌داشتن صندلی مجاور خود را داشته باشد، باید به نام خود صندلی اضافه خرید کند و تهیه بلیت به نام شخص غیر و ادعای مالکیت از جای ایشان در صورت جاماندن مسافر و چاهت قانونی ندارد. چه‌بسا اگر، مسافر جامانده، تیم مراجعه می‌کردند، این شرکت با کامل میل پذیرش می‌کرد.» ❖

خبرگزاری

تخریب تابلوی جدید خیابان پرسپولیس



با توجه به قراردادش با باشگاه پرسپولیس در میدان پیروزان سابق شهرداری این منطقه نام آن را به میدان پرسپولیس تغییر داده بود اما اکنون انتشار تصاویری از تابلوهای آن نشان می‌دهد که این موضوع چندان به مذاق برخی از ساکنان و شاید رهگذران این منطقه خوش نیامده است و اقدام به پاک‌کردن و تخریب آن با رنگ کرده‌اند. این اتفاق البته چندی قبل برای خیابان مرحوم ناصر حجازی هم افتاده بود که با واکنش جامعه فوتبال همراه شده بود. ❖

داور لیگ برتری مصدوم شد

بیژن حیدری، یکی از داوران مطرح لیگ برتری فوتبال ایران دیروز اعلام کرد دچار آسیب دیدگی شده است. او درباره مصدومیتش گفت: «در کلاس ورزش‌های داوران و تست‌هایی که قرار بود انجام شود، خوب گرم نکردیم و فکر کردیم که فقط یک تست است. در تمرینات اصلی که قرار بود دویدن و استارت زدن را انجام بدهیم، یک مقدار زانو من صدا داد و ترسیدم و فکر کردم که رباط صلیبی پاره کرده‌ام. تا به امروز دو آزمایش MRI انجام داده‌م که مشخص شده خدا را شکر مصدومیت از رباط صلیبی نیست. بازگشتم بستگی به نتیجه آب درمانی و فیزیوتراپی دارد. آنچه مسلم است، نمی‌توانم در بازی این هفته حضور داشته باشم و این را به کمیته داوران هم اعلام کرده‌ام.» ❖

